Federação de Artes Marciais Educativas
Do DF e Entorno

CNPJ: 10.803.264/0001-37
Filiada a:

CONFAMEB – Confederação de Artes Marciais Educativas do Brasil

EDITAL nº 02/2025

COTAÇÃO PRÉVIA Nº 002/2025 PROCESSO Nº 71000.041466/2024-99

TERMO DE FOMENTO PLATAFORMA TRANSFEREGOV.BR Nº 962672/2024
MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE ALIMENTO,MATERIAL DE
IDENTIFICAÇAO,DIVULGAÇAO,LOCAÇÃO,UNIFORME E PREMIAÇÃO para Apoio à Realização de
Campeonato TOP 10 FIGHT KARATE - KICKBOXING BRASILIA-DF

DATA DE ENVIO DAS PROPOSTAS: 27/05/2025 a 05/06/2025.
DATA DE ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO: 06/06/2023

E-MAIL PARA ENVIO DA PROPOSTA: federacaofamedf@gmail.com
CONSULTAS E ESCLARECIMENTOS: Paulo Roberto Borges
E-MAIL: federacaofamedf@gmail.com / Telefone: (61) 98208-1310

1 – PREÂMBULO

A FAME-DF – FEDERAÇÃO DE ARTES MARCIAIS EDUCATIVAS DO DISTRITO FEDERAL E ENTORNO,
entidade privada sem fins lucrativos, com sede CONDOMÍNIO BELA VISTA,MOD. H,CASA 4,
SOBRADINHO, BRASÍLIA – DF , CEP 73.017-013, inscrita no CNPJ sobo nº 10.803.264/0001-37,
neste ato representada por seu Presidente o Sr. PAULO ROBERTO BORGES, através do presente
EDITAL, torna-se público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar a COTAÇÃO
PRÉVIA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO, nos Termo de Fomento PLATAFORMA TRANSFEREGOV.BR
nº 962672/2024,Processo Nº 71000.041466/2024-99 celebrado com a UNIÃO, por intermédio da
Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social do Ministério do
Esporte, objetivando a realização do Apoio à Realização de Campeonato TOP 10 FIGHT KARATE -
KICKBOXING BRASILIA-DFpara execução do referido Termo de Fomento. A presente Cotação
Prévia de Preço é regida pela Lei nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos), pela Portaria
nº 710/2021 do Ministério da Economia, e pelo Decreto nº 10.426/2020, bem como pelas
disposições específicas do instrumento de convênio ou termo de fomento ao qual está vinculada,
e pelos itens abaixo

2– DO OBJETO

A presente Cotação Prévia de Preço tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRSA PARA AQUISIÇÃO
DE ALIMENTAÇÃO,MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO,DIVULGAÇÃO,LOCAÇÃO,UNIFORME E PREMIAÇÃO, para
atuarem no Apoio à Realização de Campeonato TOP 10 FIGHT KARATE - KICKBOXING BRASILIA-
DF,conforme objeto do Termo de Fomento nº 962672/2024,de acordo com o quantitativo e
objetivos constantes na proposta de trabalho.

mailto:federacaofamedf@gmail.com
mailto:federacaofamedf@gmail.com

Federação de Artes Marciais Educativas
Do DF e Entorno

CNPJ: 10.803.264/0001-37
Filiada a:

CONFAMEB – Confederação de Artes Marciais Educativas do Brasil

3 - DOS RECUROS ORÇAMENTÁRIOS

A fonte de pagamento das despesas para atender a esta COTAÇÃO é oriunda do Termo de

Fomento nº 962672/2024,celebrado com a Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educação,

Lazer e Inclusão Social do Ministério do Esporte. As despesas correntes da contratação, objeto

deste edital, correrão à conta das seguintes dotações Orçamentárias: Recursos humanos.

4. FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ALIMENTO,MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO, DIVULGAÇÃO,LOCAÇÃO,

UNIFORME E PREMIAÇÃO.
A contratada deverá disponibilizar os materiais como consta em contrato e os mesmos deverão
cumprir.

5 – JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A presente contratação visa cumprir o objeto da proposta PLATAFORMA TRANSFEREGOV.BR nº
962672/2024, celebrado entre Secretaria Nacional de Esporte Amador, Educação, Lazer e Inclusão
Social do Ministério do Esporte e FAME-DF – FEDERAÇÃODE ARTES MARCIAIS EDUCATIVAS DO
DISTRITO FEDERAL E ENTORNO,conforme consta no Projeto Básico e Plano de Trabalho que o
acompanham.

6 – DOS REQUISITOS DE PARTICIPAÇÃO

6.1- Poderão participar da presente Cotação prévias todas as pessoas jurídicas, devidamente
habilitadas a prestar os serviços do objeto desta cotação, formalmente escolhidas/convidadas ou
legitimamente interessadas e que satisfaçam, integralmente, a todas as condições do presente
Edital.

6.2- Não poderão participar da concorrência, empresas que tenham sido consideradas suspensas
e/ou inidôneas por força pela lei nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos), que estejam
concordatárias ou com falência decretada ou que estejam sofrendo penalidades impostas por
qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Estadual, Municipal ou Federal.

6.3- Não será admitida participação de empresas sob a forma de Consórcios ou grupo de
empresas.

Federação de Artes Marciais Educativas
Do DF e Entorno

CNPJ: 10.803.264/0001-37
Filiada a:

CONFAMEB – Confederação de Artes Marciais Educativas do Brasil

6.1 6.4- Os concorrentes, antes da elaboração das propostas, deverão proceder à verificação e
comparação minuciosa de todos os elementos técnicos fornecidos, observando que deverão
assumir todos os custos associados à elaboração de suas propostas, não lhes assistindo nenhuma
indenização pela aquisição dos elementos necessários à organização e apresentação das
propostas.

7 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

7.1- O processamento e o julgamento desta concorrência obedecerão às regras estabelecidas
neste edital e, nos casos omissos, aplicar-se-ão, subsidiariamente e por analogia, as disposições
da Lei nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos), da Portaria nº 710/2021 do Ministério
da Economia, do Decreto nº 10.426/2020 e da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014.

7.2 -As propostas de preço deverão ser enviadas unicamente via correio eletrônico, para
o endereço: federacaofamedf@gmail.com.- As propostas recebidas até o dia 05 de junho de
2025 serão avaliadas e o resultado final será apresentado no dia 06 de junho de 2025, através de
e-mail e publicação site da entidade na internet.

7.3 - As propostas recebidas até o dia 05 de junho de 2025 serão avaliadas e o resultado
final será apresentado no dia 06 de junho de 2025, através de e-mail e publicação site da
entidade na internet.

7.4  - As propostas serão avaliadas pelo MENOR PREÇO onde devem ainda ser
especificados os valores unitários, desde que não haja nenhuma contradição, descumprimento
ou dubiedade com relação ao atendimento das exigências apresentadas neste edital

8 - PAGAMENTO

O pagamento do valor utilizado no mês será realizado através de OBTV – Ordem Bancária de
Transferência Voluntária, na conta corrente da empresa vencedora, em até 05 (cinco) dias do
recebimento das notas fiscais do respectivo material ou serviço,após o “ateste” de satisfatório
atendimento especificado.

9 - RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos necessários ao pagamento do valor do Contrato são oriundos do Termo de Fomento
nº 962672/2024,celebrado entre a União, por intermédio da Secretaria Nacional de Esporte
Amador, Educação, Lazer e Inclusão Social do Ministério do Esporte e FAME-DF – FEDERAÇÃO
DE ARTES MARCIAIS EDUCATIVAS DODISTRITO FEDERAL E ENTORNO, conforme consta no
projeto básico e Plano de trabalho.

mailto:federacaofamedf@gmail.com

Federação de Artes Marciais Educativas
Do DF e Entorno

CNPJ: 10.803.264/0001-37
Filiada a:

CONFAMEB – Confederação de Artes Marciais Educativas do Brasil

10- ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS:

ALIMENTAÇAO/IDENTIFICAÇAO/DIVULGAÇAO/LOCAÇAO/UNIFORME/PREMIAÇAO

Nº

QTD

MÊS/DIÁRIA

ESPECIFICAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

200

MÊS

LOCAÇÃO - BOX TRUSS Q15: Estrutura
para fixação dos banners do backdrop
do evento medindo 200m total, em
duralumínio, fornecimento de serviço
de montagem e desmontagem.

R$ 40,00

R$ 8.000,00

02

02

DIÁRIA LOCAÇÃO -ILUMINAÇÃO DE MEDIO
PORTE: 30 parleds de 3 wats; 2 mini-
moving bean

R$ 1.800,00

R$ 3.600,00

03

02

DIÁRIA LOCAÇÃO -SONORIZAÇÃO: Som de
médio porte, com 2 (dois) microfones
sem fio, Mesa 16 canais, caixas de som
amplificada, ativa e passiva, cabos e fio
elétricos, operador, transporte,
montagem e desmontagem. Diária de
8hs

R$ 2.600,00

R$ 5.200,00

04

02

DIÁRIA
LOCAÇÃO -TVS 32': Locação de Tvs (02
tv) Com saída HDMI ou superior e
cabeamento e base de estrutura

R$ 250,00

R$ 500,00

05

02

DIÁRIA

LOCAÇÃO -NOTEBOOK: 02 Notebook
Intel Core 2 Duo, 04 GB de Ram, HD de
500GB, Wi-fi e Rede 10/100/1000Mbps,
DVD- RW, 06 USB Windows 7, Ultimate
64 bits, similar ou superior

R$ 250,00

R$ 500,00

06 300 MÊS  LOCAÇÃO -TATAME EVA: 300 mt
metros de Tatame Oficial EVA duas
cores.Dimensão:100 x 100 x 40 mm
(incluindo transporte, e manutenção
do Tatame)

R$ 20,00

R$ 6.000,00

Federação de Artes Marciais Educativas
Do DF e Entorno

CNPJ: 10.803.264/0001-37
Filiada a:

CONFAMEB – Confederação de Artes Marciais Educativas do Brasil

07 100

DIÁRIA LOCAÇÃO -MESA E CADEIRA:

Mesa/cadeira em polipropileno: sendo
50 mesa e 200 cadeiras totalizando (50
jogos). Sendo 50 jogo x 2 diaria = 100
unidade

R$ 20,00

R$ 2.000,00

08 200

MÊS LOCAÇÃO -TABLADO: 200mt Tablado

de madeira com piso carpetado

R$ 45,00

R$ 9.000,00

09 300

MÊS LOCAÇÃO -CARPETE: 300m Carpete

forração textura

R$ 16,10

R$ 4.830,00

10 01 DIÁRIA  LOCAÇÃO -PÓDIO: Locação de pódio 1,
2 e 3º lugar (podio 1 -70 de altura ,100
de largura ,60 de fundo), (Pódio 2 - 60
de altura ,100 de largura ,60 de fundo)
e (Podio 3 - 50 De altura , 100 de
largura , 60 de fundo).

R$ 300,00

R$ 300,00

11 01

DIÁRIA AMBULANCIA UTI: 1 Ambulancia UTI

Movel composta por , equipe; 1
MÉDICO, 1 enfermeiro (diária de 8
horas de trabalho)

R$ 2.300,00

R$ 2.300,00

12 01

DIÁRIA AMBULANCIA UTE: Ambulancia UTE

tipo Remoção responsável pela
ambulância eequipe; 1 enfermeiro e
1socorristas

R$ 1.800,00

R$ 1.800,00

Federação de Artes Marciais Educativas
Do DF e Entorno

CNPJ: 10.803.264/0001-37
Filiada a:

CONFAMEB – Confederação de Artes Marciais Educativas do Brasil

13

200

MÊS  LOCAÇÃO -ALAMBRADO: Gradil 200mt
- 1,2m x 2 isolamento de áreas de
risco, divisões do corredor de entrada,
dentre outros usos. Estrutura de grade,
em módulos de 2,00 x 1,00, do tipo
grade metálica tubular, fixados ao solo
por pés tubulares com altura de 1,00m
de altura, com acabamento em pintura
metalizada na cor alumínio ou zincada.
Serão utilizados 200 metros lineares

R$ 9,00

R$ 1.800,00

14 01

DIÁRIA

LOCAÇÃO DE VAN: Locação de 1 van
com motorista, com capacidade para
14 passageiros, destinada ao
transporte de pessoas, incluindo
atletas e comissão técnica
provenientes de outros estados. A van
atenderá o deslocamento entre os
seguintes pontos: aeroporto, hotel e
local do evento, garantindo a logística
necessária para a participação dos
envolvidos

R$ 850,00

R$ 850,00

15

02 DIÁRIA Locação de Telão de LED INDOOR
P6mm, em alta definição, medindo no
mínimo 5x3m. Instalação e operador
tecnico durante todo evento.

R$ 3.100,00

R$ 6.200,00

16 01 UNIDADE AQUISIÇÃO - BANNER: Confecção de 1
banners em vinil 340g, impresso em
cores com ilhós, medindo 8mx4m.

R$ 1.100,00

R$ 1.100,00

17 01 UNIDADE AQUISIÇÃO - BANNER: Confecção de 1
banners em vinil 340g, impresso em
cores com ilhós, medindo 5X3m

R$ 800,00

R$ 800,00

18 80 UNIDADE AQUISIÇÃO CAMISAS: Camisa
confeccionada em piquet 100%
poliéster, gola montada, com silk
conforme layout, tamanho adulto
Camisas: Para atletas, equipe de
trabalho e pessoal de staff

R$ 48,50

R$ 3.880,00

Federação de Artes Marciais Educativas
Do DF e Entorno

CNPJ: 10.803.264/0001-37
Filiada a:

CONFAMEB – Confederação de Artes Marciais Educativas do Brasil

19 40 UNIDADE AQUISIÇÃO MEDALHAS: 40 -Medalha
em liga metálica com 9cm de diâmetro
e 5,5 mm de espessura. Acabamento
de superfície nas cores: ouro, prata e
bronze. Arte gravada no metal em alto
e baixo relevo conforme layout em
ambos os lados. Fita em tafetá plus
com impressão sublimada nas duas
faces com 85 cm de comprimento e 3
cm de largura.

R$ 20,00

R$ 800,00

20

20 UNIDADE AQUISIÇÃO CINTURÃO: 20 Cinturão
para artes marciais personalizado em
3D, para premiação do campeão de
cada categoria do top 10. Masculino 10
, Feminino 10.

R$ 500,00

R$ 10.000,00

21 300

UNIDADE AQUISIÇÃO ÁGUA: Agua mineral sem
gás, para atletas, equipe de trabalho,
dirigentes. copo 200ml (para os
beneficiados e prestadores de serviço).

R$ 1,00

R$ 300,00

Total Mínimo Cotado R$ 69.760,00

Brasília-DF, 27 de maio de 2025.

PAULO ROBERTO BORGESPRESIDENTE FAME-DF

FAME-DF – FEDERAÇÃO DE ARTES MARCIAIS

	COTAÇÃO PRÉVIA Nº 002/2025 PROCESSO Nº 71000.041466/2024-99
	TERMO DE FOMENTO PLATAFORMA TRANSFEREGOV.BR Nº 962672/2024 MODALIDADE: MENOR PREÇO UNITÁRIO
	1 – PREÂMBULO
	2– DO OBJETO
	3 - DOS RECUROS ORÇAMENTÁRIOS
	4. FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ALIMENTO,MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO, DIVULGAÇÃO,LOCAÇÃO, UNIFORME E PREMIAÇÃO.
	5 – JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO
	6 – DOS REQUISITOS DE PARTICIPAÇÃO
	7 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
	8 - PAGAMENTO
	9 - RECURSOS FINANCEIROS
	10- ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS: